
 

 

 

 
  

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 

Název subjektu (vyhlašovatele): Ministerstvo vnitra České republiky 

Název odboru/úseku (vyhlašovatele): Odbor strukturálních fondů 

Role v implementační struktuře OP LZZ: Zprostředkující subjekt 

 

 

vyhlašuje: 

VÝZVU 

k předkládání INDIVIDUÁLNÍCH PROJEKTŮ v rámci 

OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST 

pro: Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky 

 

 

1. Identifikace výzvy 

Číslo výzvy: 83 

Název výzvy: Kvalitní a dostupná zdravotní a sociální péče 

Název a číslo prioritní osy: Prioritní osa 4 Veřejná správa a veřejné služby 

Název a číslo oblasti podpory: 4.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné 

správy 

 
 
Globální a specifické cíle oblasti podpory: 

 
Globální cíl: 

•  Posilování institucionální kapacity a efektivnosti výkonu státní správy 
 
Specifické cíle:  

 Zvýšit kvalitu regulace  

 Zefektivnit vzdělávání, odbornou přípravu a rozvoj úředníků správních úřadů a úřadů 
územních samosprávných celků 

 Zlepšit kvalitu řízení a managementu ve správních úřadech a v úřadech územních 
samosprávných celků.  

 Zvýšit transparentnost a otevřenost správních úřadů a úřadů územních 
samosprávných celků.  

 Zmírnit regionální rozdíly v poskytování veřejných služeb a zajistit jejich adekvátní 
dostupnost 

 

2. Popis výzvy 

2.1. Podporované činnosti výzvy: 



 

 

 

 
  

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 

• aplikace moderních metod zvyšování výkonnosti, kvality a transparentnosti 
veřejné správy a veřejných služeb včetně zavádění sledování výkonnosti úřadů 
veřejné správy a analytické činnosti k identifikaci prostorů pro zlepšení a 
k návrhům řešení; 

• provádění analýz veřejné správy k navrhování realizace a optimalizace postupů a 
činností vedoucích ke zvyšování efektivity, kvality a transparentnosti výkonu 
veřejné správy a racionalizace rozdělení kompetencí v rámci orgánů veřejné 
správy s důrazem na efektivnost; 

• podpora koordinace mezi jednotlivými resorty a dialogu mezi příslušnými 
veřejnými a soukromými subjekty; 

• posilování etických standardů ve veřejné správě; 
• rozšiřování moderních ICT a aplikací eGovernmentu ve veřejné správě; 
• prosazování preventivních a represivních opatření v boji s korupcí, minimalizace 

množství korupčních příležitostí a nastavení účinného sankčního systému 
• podpora vládních reformních procesů v oblasti sociální a zdravotní  
• vytvoření efektivního a spravedlivého systému poskytování zdravotních a 

sociálních služeb a optimalizace způsobu jeho financování 
• nastavit standardy kvality sociálních služeb 

 
 
Z hlediska podporovaných aktivit se jedná o individuální projekty, které mají 
systémový charakter a jejich uskutečnění představuje klíčovou podmínku pro 
naplňování strategie „Efektivní veřejná správa a přátelské veřejné služby“, schválené 
Usnesením vlády č. 757/2007. 
 

 
2.2.  Bližší specifikace podporovaných aktivit výzvy: 
 
V rámci výzvy budou podpořeny projekty zaměřené na aktivity podporující zvýšení 
efektivity veřejně financovaných služeb a směřující k efektivnější zdravotní a sociální 
péči. Podporovanými aktivitami jsou např.:  
 

 Provedení popisu a analýzy stávajícího systému zajištění zdravotních a sociálních 
služeb v jednotlivých regionech i ČR jako celku včetně porovnání se srovnatelnými 
zeměmi EU   

 Vytvoření návrhu optimalizace standardů sociálních a zdravotních služeb  

 Vytvoření národních a regionálních plánů zdravotních a sociálních služeb 

 Definice systému sběru a analýzy dat o zdravotních a sociálních službách včetně 

vytvoření informačních nástrojů pro sběr a analýzu dat 

 Analýza současné legislativy zdravotních a sociálních služeb a návrh legislativních 

změn  

 Určení datové základny a vytvoření jednotné metodiky monitorování zdravotních a 
sociálních služeb  

 Definice klíčových a flexibilních parametrů a návrh katalogů zdravotních a sociálních 
služeb a jejich poskytování (např.: kvalita, kvantita, financování, dostupnost v 
regionech, funkce poskytovatelů, institucionální správa, informovanost občanů) 

 Vytvoření, realizace a implementace generelů sítě zdravotních a sociálních služeb 



 

 

 

 
  

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 

 Realizace pilotního projektu (sběr dat, tvorba regionálních plánů, školení) 

 Vyhodnocení pilotního projektu a tvorba doporučení  

 Pracovní setkávání, odborné semináře, fóra a konference za účelem zapojení 

cílových skupin do projektu  

 

3. Další podmínky a omezení výzvy: 

V rámci výzvy nebudou podpořeny projekty, jejichž součástí je realizace zahraniční pracovní 
cesty, vzdělávání v oblasti IT a jazykové vzdělávání. 
 
 

4. Cílové skupiny oblasti podpory1: 

 Správní úřady, organizační složky státu, zaměstnanci těchto úřadů a organizace a 
organizační složky zřizované/řízené těmito úřady a jejich zaměstnanci; 

 Územní samosprávné celky a úřady územních samosprávných celků, jejich orgány a 
jimi zřízené nebo založené organizace a jejich zaměstnanci; 

 Politici územních samosprávných celků včetně volených zastupitelů územních 
samosprávných celků. 

 

5. Vymezení žadatelů o finanční podporu: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
 

6. Doba trvání realizace individuálních projektů: 

Maximální délka trvání projektu, předkládaného v rámci této výzvy je 3 roky (36 měsíců). 
Projekty se doporučuje ukončit do 30. 6. 2015 (nejpozději do 31. 8. 2015) z důvodu zajištění 
dostatečného času na přípravu závěrečné zprávy a dokumentace k uzavření celého 
programového období. 
 

7. Limity finanční podpory: 

Na tuto výzvu je určeno celkem 100 000 000,- Kč, z toho z ESF je 85 000 000 Kč (85%) a 
ze státního rozpočtu ČR je  15 000 000 Kč (15%). 
 
Podpora bude poskytována formou přímého přidělení prostředků – projekty budou 
realizovány subjekty napojenými na veřejné rozpočty. 
 
Výdaje spadající pod křížové financování nejsou v rámci této výzvy způsobilé. 
 

8. Místo realizace individuálních projektů: 

Oblast podpory bude zaměřena jak na cíl Konvergence, tak na cíl Regionální 
konkurenceschopnost a zaměstnanost a bude realizována na celém území ČR. 

 

                                                 
1
 Cílovou skupinou této oblasti podpory nejsou ti, jejichž zvyšování kvalifikace a odbornosti je součástí jiných 

oblastí podpory OP LZZ, tj. především pracovníci služeb zaměstnanosti a pracovníci sociálních služeb, s 

výjimkou komplexních projektů obsahujících činnosti nad rámec aktivit standardně podporovaných v prioritních 

osách 2 a 3 OP LZZ, případně kombinujících tyto aktivity. 



 

 

 

 
  

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 

9. Typ individuálního projektu: 

Individuální projekt systémového charakteru 
 

10. Popis individuálního projektu: 

Projekty založené na přímém přidělení prostředků programu na rozvoj národních politik a 
programů a na modernizaci, rozšíření kapacity a kvality nabídky veřejných služeb, na 
navržení nových systémů nebo na úpravu a zefektivnění stávajících systémů a na jejich 
zavedení do praxe. 
 

11. Termín výzvy: 

Žádosti prostřednictvím IS Benefit7 je možné podávat od 5. 12. 2011 
 
Datum zahájení výzvy: 5. 12. 2011 
Datum ukončení výzvy: 31. 1. 2012 
 

12. Způsob, místo a termín předložení návrhu individuálního 

projektu: 

Žádost v listinné podobě musí být předložena alespoň v jednom vyhotovení (originál)  
a v 1 kopii. 
 
Žádost se vyplňuje do standardního formuláře, který je dostupný na webových stránkách 
www.eu-zadost.cz nebo www.eu-zadost.eu. Na internetových stránkách www.eu-zadost.cz a 
www.esfcr.cz jsou k dispozici „Průvodce vyplněním projektové žádosti OP LZZ (aktuální 
verze), který slouží žadateli jako návod pro registraci do aplikace Benefit7 a rovněž jako 
pomůcka pro vyplnění žádosti o finanční podporu v rámci konkrétní výzvy. Pro žadatele je 
zřízena hotline adresa benefit7@mpsv.cz, na kterou mohou posílat případné dotazy 
technického rázu. 
 
Tištěná verze předkládané žádosti a žádost finálně uložená v aplikaci Benefit7 musí mít 
stejný Unikátní kód tzv. Hash (naleznete v zápatí každé strany žádosti). Listy výtisku žádosti 
je třeba pevně spojit, tj. podepsaná žádost musí být sešita a přelepena páskou v levém 
horním rohu nebo jiným obdobným způsobem zamezujícím neoprávněnému nakládání s 
žádostí. Páska musí být označena podpisem (případně podpisem a razítkem) představitele 
žadatele oprávněného jednat jeho jménem na první a poslední straně žádosti. Vícestránková 
příloha musí být sešita. Seznam příloh s uvedením počtu stran jednotlivých příloh musí být 
podepsán. Požadované přílohy nejsou součástí sešité žádosti. 
Listinná podoba žádosti (včetně příloh) musí být doručena na oficiální adresu vyhlašovatele 
v zalepené obálce doporučenou poštou, expresní zásilkovou službou (Messenger), interní 
poštou vyhlašovatele nebo předána osobně kontaktní osobě vyhlašovatele – viz níže. 
 
12.1. Povinná příloha žádosti  
Příloha č.1 – Pověření pro účel schválení a realizace projektu (příloha se nepředkládá, 
pokud projektovou žádost podepisuje statutární zástupce žadatele. V tomto případě v IS 
Benefit7 žadatel zaškrtne, že příloha není relevantní). 
 
 
 
 

file:///C:/Users/vanekm/AppData/Users/vanekm/AppData/Local/Microsoft/Local%20Settings/VanekM/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLKD4/www.eu-zadost.cz
file:///C:/Users/vanekm/AppData/Users/vanekm/AppData/Local/Microsoft/Local%20Settings/VanekM/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLKD4/www.eu-zadost.eu
http://www.eu-zadost.cz/
file:///C:/Users/vanekm/AppData/Users/vanekm/AppData/Local/Microsoft/Local%20Settings/VanekM/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLKD4/www.esfcr.cz
file:///C:/Users/vanekm/AppData/Users/vanekm/AppData/Local/Microsoft/Local%20Settings/VanekM/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/OLKD4/benefit7@mpsv.cz


 

 

 

 
  

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 

 
12.2. Kontaktní osoba vyhlašovatele: 
Oficiální adresa: 
Ministerstvo vnitra ČR 
Odbor strukturálních fondů 
Nad Štolou 3 
170 34 Praha 7 - Letná 
 
Kontaktní a doručovací adresa  
Ministerstvo vnitra ČR 
Odbor strukturálních fondů 
Jindřišská 34 
110 00 Praha 1 
 
Kontaktní osoby pro výzvu (otázky vztahující se k problematice strukturálních fondů) 

Ing. Kristýna Hrdličková 

Email: kristyna.hrdlickova@mvcr.cz 
 

Tel.: 974 818 525 
 

 
Na obálce musí být uvedeny následující údaje: 

• adresa vyhlašovatele včetně jména příslušného kontaktního pracovníka; 
• název programu; 
• číslo prioritní osy a oblasti podpory; 
• název programu podpory; 
• název projektu; 
• plný název a adresa žadatele; 
• upozornění „NEOTVÍRAT“ v levém horním rohu. 

 
Žádosti je možné předkládat po dobu platnosti výzvy, v pracovní dny od 9:00 do 15:00 (v den 
ukončení výzvy, tedy 31.1.2012 do 14:00). Žádosti doručené po termínu uzavření výzvy 
budou automaticky vyřazeny (opět pro žádosti doručované poštou není rozhodující datum 
razítka na obálce). 
 
12.3. Kritéria přijatelnosti: 
Bližší specifikace k hodnocení žádostí je uvedena v příloze výzvy - Popis výběrového 
procesu pro projekty předkládané do této výzvy.  
 
12.4. Kritéria věcného hodnocení: 
Předložené žádosti budou v souladu s Operačním manuálem OP LZZ hodnoceny na základě 
následujících kritérií věcného hodnocení OP LZZ. 
 

Kritérium Subkritérium 

A Smysl a cíle projektu 

A1 Zdůvodnění potřebnosti projektu 

A2 
Vazba na cíle výzvy  
(oblasti podpory OP LZZ) 

A3 Zhodnocení cílů projektu 

B Cílová skupina 
B1 Jasné vymezení cílové skupiny 

B2 Přiměřenost cílové skupiny 



 

 

 

 
  

 

Podporujeme vaši budoucnost     www.esfcr.cz 

 

Kritérium Subkritérium 

B3 Přínos projektu pro cílovou skupinu 

B4 Způsob zapojení cílové skupiny 

C Žadatel 

C1 Kompetence žadatele 

C2 Zkušenosti žadatele a členů týmu 

C3 Partneři 

D 
Projektové řízení, 

udržitelnost a rizikovost 
projektu 

D1 
Volba a popis klíčových aktivit a harmonogram 
projektu 

D2 
Předpoklady pro udržitelnost projektu po skončení 
financování OP LZZ 

D3 Kvalita řízení rizik 

D4 Rizikovost projektu 

E Rozpočet projektu 

E1 
Přiměřenost rozpočtu projektu jeho obsahové náplni 
a rozsahu 

E2 
Přehlednost, srozumitelnost a věcná správnost 
rozpočtu 

F Výsledky a výstupy 

F1 
Šíře a adekvátnost výběru monitorovacích 
indikátorů 

F2 
Reálnost kvantitativních hodnot monitorovacích 
indikátorů 

F3 
Přiměřenost výsledků vzhledem k požadovaným 
prostředkům 

G Rozpor s horizontálními tématy 

H Závěrečné zhodnocení 

 
12.5. Specifická kritéria věcného hodnocení: 
Kritérium „Synergie“ (IPRM)2 
 
12.6. Povinné přílohy výzvy: 
Příloha č. 1  - Popis výběrového procesu projektů předkládaných v rámci této výzvy 

                                                 
2
 Specifická bonifikace pro projekty zařazené do IPRM (Integrované plány rozvoje města): V případě, že 

předložený projekt je zároveň zahrnut do IPRM, bude mu přidělena bodová bonifikace ve výši 10% ze získaného 

bodového ohodnocení. Tato bonifikace bude přičtena formou specifického kritéria „Synergie“, které bude 

uplatňováno pouze pro projekty IPRM. 10% bonifikaci je možné připsat pouze projektům, které v rámci 

hodnocení obecných kritérií získaly 65 a více bodů. 

 


